-.~
iat..A., á,

. J&.RA U &CÀt. ~~~ ~+ ~~ ; ; •'~ ' .

PROTOCOLO N° -- ooJ 3

d6 cg/25Hs:  09'
DATA ¡'fl~~~., ~•~.t

Of. 060/2025

MUNICÍPIO DE SOBRAL

C'ctitlflrtt Mllt?ÌCIpNIl (le Sobra!

Sobral, 05 de agosto de 2025

Ao
Exmo. Sr.

Francisco Linhares Pontes Junior

Presidente da Câmara Municipal de Sobral

Prezado Presidente,

Venho por meio deste oficio, justificar minha ausência nas Sessões Ordinária

desta augusta casa, ocorridas nos dias 04 e 05 de agosto do ano vigente. Minha presença

nas Sessões não foi possível em função de um "choque" de agenda. Durante os dias 04 e

06 de agosto está acontecendo a IV Conferência Estadual dos Direitos das Pessoas

LGBTQIA+ do Estado do Ceará. Na condição de delegada, eleita na Conferência

Municipal realizada em Sobral, fui convocada para participar, como atesto em carta de

convocação que segue em anexo.

Desde de já agradecemos e aproveitamos o ensejo para reiterar votos de estima e

apreço.

Atenciosamente,

Pâmela Nara de'*i sujo Costa

Vereadora - Podemos

Plenário: Praça Dom Jerõnimo. SN - Centro - CEP: 62.010-390

Anexo: Gerardo Cristina Menezes- Rua Conselheiro Rodrigues Junior, SIN CEP: 62.010-445 Fax: (88) 3677.7641 Fonc: (88) 3677.7600
www camarasohral-ce aoi.br

CEARA
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA DIVERSIDADE

CARTA DE CONVOCAÇÃO

Com cumprimentos cordiais, a Secretaria da Diversidade do Estado do Ceará

(SEDIV) e o Conselho Estadual de Combate à Discriminação LGBTI+ (CECD/LGBT), no

uso das atribuições vem, por meio desta, CONVOCAR Pâmela Nara Araújo da Costa , CPF

041.466.233-40, para participar, na qualidade de delegado, da IV Conferência Estadual dos

Direitos das Pessoas LGBTQIA+, a ser realizada no período de 04 a 06 de agosto de 2025,

no Serviço Social do Comércio (SESC) Iparana, localizado na Avenida José de Alencar, N°

150, Caucaia, Fortaleza — Ceará.

A IV Conferência Estadual dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+ do Estado do Ceará

terá como tema "Construindo a Política Nacional dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+",

com o objetivo de promover o debate sobre as políticas públicas para pessoas LGBTQIA+,

visando o fortalecimento da democracia e à garantia dos direitos desta população, em

transversalidade com todas as políticas públicas sociais e econômicas no Estado.

A sua participação será de grande importância para a promoção dos direitos humanos neste

momento de participação popular e construção coletiva.

Certa de sua compreensão acerca da importância do assunto acima exposto, apresentamos

protestos de respeito e consideração e agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

A, in do d, forma digital por
MITCHELLE BENEVIDES WTCHELIFB€NE',IDES

MEIRA:67901700300 W lk 7901]00300
Dados 2025.0718143353 -0300'

MITCHELLE BENEVIDES MEIRA
Secretária da Diversidade

Presidenta do Conselho Estadual de Combate à Discriminação LGBT